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Ewangelia przenosi nas dziś na górę Tabor. Tam Apostołowie Piotr, Jakub i Jan stają świadkami
tajemniczego  i  niezwykłego  wydarzenia,  bo  takim  na  pewno  było  Przemienienie  Jezusa.
Trzej  Apostołowie,  jako  jedyni,  zobaczyli  bóstwo  Jezusa.  Do  tej  pory,  widzieli  Go  zawsze
jako  człowieka;  człowieka  niezwykłego,  wielkiego,  wybitnego,  ale  jednak  człowieka.  Wiara
w bóstwo Jezusa dopiero zaczynała kiełkować w ich sercach. Poprzez jego znaki i cuda, budują
w swojej  świadomości  obraz  zapowiadanego  Mesjasza.  Powoli  dociera  do  nich  Jego  nauka
zawarta w słowach:  Ja i Ojciec jedno jesteśmy. A tutaj jeszcze kolejny argument, głos samego
Boga Ojca: „To jest mój Syn umiłowany, Jego słuchajcie.” Możemy się zastanawiać, dlaczego
Jezus  wziął  Apostołów  ze  sobą  na  górę  Tabor  dopiero  teraz,  przed  swoją  męką?  Dlaczego
nie uczynił tego na początku swojej publicznej działalności? Jezus czyni to świadomie. Chodziło
Mu o to,  aby  wzmocnić  ich  wiarę  przed  tym,  co  ma się  wydarzyć.  Aby  pokazać  im swoje
prawdziwe oblicze. Aby wtedy, gdy On będzie cierpiał, kiedy będzie bity, poniżany, odrzucony
nie  zapomnieli,  kim On naprawdę jest.  Aby ich  wiara przetrwała to  doświadczenie. Można
postawić  także  inne  pytanie.  Dlaczego  słyszymy  Ewangelię  o  przemienieniu  Jezusa  właśnie
teraz, w II  Niedzielę Wielkiego Postu? Może dlatego, że Wielki  Post,  który przeżywamy jest
dla każdego z nas czasem takiego wyjścia na górę Tabor, na górę Przemienienia. Właściwie całe
nasze  życie  powinno  być  dążeniem  do  przemiany,  do  pomnożenia  dobra  i  przełamywania
naszych wad, naszych słabości i grzechów, a Wielki Post jest dobrą, wyjątkową ku temu okazją.
Ciężko żyć ze świadomością ciągłego życia u podnóża góry. Góry są po to aby na nie wychodzić.
Aby z nich właśnie patrzeć na świat. To co człowieka na ziemi przerasta, przeraża, z góry wydaje
się być malutkie bez znaczenia. Okres Wielkiego Postu jest okazją do wspinaczki „na górę”,
aby  nie  zostać  przytłoczonym  doczesnością,  do  przeżycia  i  doświadczenia  przemiany.
Czy stać nas jeszcze na inne spojrzenie na nasze życie? Czy już stale będziemy tylko zanurzeni
w codzienności i przyziemnych sprawach? Wyjdźmy więc już teraz w Wielkim Poście na górę
spotkania z Bogiem, na Górę przemienienia, tylko tym razem przemienienia każdego z nas. 
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Jezus wziął z sobą Piotra, Jakuba i Jana i zaprowadził ich 
samych osobno na górę wysoką. Tam się przemienił wobec 

nich. Jego odzienie stało się lśniąco białe, tak jak żaden 
na ziemi folusznik wybielić nie zdoła. I ukazał się im Eliasz 

z Mojżeszem, którzy rozmawiali z Jezusem.
(…) I zjawił się obłok, osłaniający ich, a z obłoku odezwał 
się głos: «To jest mój Syn umiłowany, Jego słuchajcie!»
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e-mail: paprocany@katowic  ka  .pl  ; 
paproc@katowice.opoka.org.pl

nr telefonu: (32) 217-61-83

Kancelaria parafialna:
wtorek, piątek: 7.30 (po Mszy św.) – 8.15

poniedziałek, środa: 16.00 – 17.20
piątek w Wielkim Poście: 16.00 – 16.45

czwartek, sobota: nieczynne

Od 2006 r. w Polsce II Niedzielę Wielkiego 
Postu obchodzimy jako Dzień Modlitwy, Postu 
i Solidarności z Misjonarzami. To okazja, 
byśmy uświadomili sobie, że jesteśmy 
wspólnotą misyjną. Ostatnim nakazem,
jaki Chrystus pozostawił swym uczniom
tuż przed Wniebowstąpieniem, był nakaz 
misyjny. Świadomi odpowiedzialności
za misje, jednoczymy się w tym dniu
z polskimi misjonarkami i misjonarzami i swą 
modlitwą, postem, ofiarą wspieramy ich 
wysiłki misyjne. Jest to dzień wspólnotowych 
błagań o nowe  powołania; o to, aby znaleźli 
się ci, którzy w imieniu Chrystusa i Kościoła 
udadzą się na krańce świata z Ewangelią
dla ubogich.

Od lat ofiary zbierane w II Niedzielę Wielkiego Postu stanowią jałmużnę na misje
z przeznaczeniem na wsparcie działalności polskich misjonarek i misjonarzy.
Jest to fundusz krajowy, z którego Dzieło Pomocy „Ad Gentes” przy komisji misyjnej 
Konferencji Episkopatu Polski pomaga ponad 1700 misjonarzom w realizacji ich posługi 
ewangelizacyjnej, medycznej, charytatywnej i edukacyjno-wychowawczej. Tegoroczny 
Dzień Modlitwy, Postu i Solidarności z misjonarzami przeżywany jest pod hasłem:
„W Kościele jesteśmy wspólnotą misyjną”. Kościół jako wspólnota uczniów Jezusa żyje 
mandatem misyjnym – nakazem Chrystusa: „Idźcie i głoście”. Jego zadaniem jest dzielenie 
się Ewangelią z ludźmi na całym świecie. W Kościele jesteśmy misjonarzami
nie w pojedynkę, ale jako wspólnota, a to oznacza, że spoczywa na nas wszystkich 
odpowiedzialność za dzieło misyjne. I chociaż nie wszyscy mamy możliwość wyjazdu
na placówki misyjne w Afryce, Ameryce Łacińskiej, Azji i Oceanii, wszyscy możemy służyć 
misjom poprzez modlitwę, ofiarowanie cierpień i niedostatków życiowych w intencji misji,
a także żywe zaangażowanie w zdobywanie środków finansowych i materialnych na misje.
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